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Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest oczko biżuteryjne zwłaszcza płytkowe jed-

noobsadowe, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach pierścionków, sygnetów, 

naszyjników, diademów, kolczyków, kolii, parzenic, bransolet, dewizek, szpilek, spinek, zapa-

sek i innych podobnych elementów biżuterii zwłaszcza noszonej. 

Wzór przemysłowy dotyczy szczególnego, zmierzającego do celów estetycznych, 

ukształtowania oczka biżuteryjnego bursztynowego lub ekobursztynowego płytkowego, prze-

znaczonego do jednoobsadowego osadzenia w charakterze kaboszona w metalowej obsadzie 

pierścionków, sygnetów, naszyjników, diademów, kolczyków, kolii, parzenic, bransolet, dewi-

zek, szpilek, spinek, zapasek oraz innych podobnych elementów biżuterii zwłaszcza noszonej. 

Znane są rozwiązania wzornicze różnego typu kamieni biżuteryjnych typu kabo-

szon, to jest takich w których przynajmniej jedna nie ekspozycyjna powierzchnia jest po-

wierzchnią płaską. Znane jest między innymi rozwiązanie według wzoru przemysłowego pol-

skiego nr 3170 w którym kaboszon bursztynowy prostokątny stanowi regularna bryła, której 

płaska podstawa osadcza oparta na planie regularnego obłonarożnego prostokąta, ma stosu-

nek szerokości do długości utrzymany w przedziale od 0,06 do 3,25 lecz najkorzystniej wyno-

szący 0,50, oraz ma stosunek wysokości całkowitej czaszy do długości wygiętego łukiem o 

znacznym promieniu dłuższego boku podstawy, utrzymany w przedziale od 0,02 do 2,50 lecz 

najkorzystniej wynoszący 0,33. W tym znanym typie kaboszona, długość boku podstawy osad-

czej jest utrzymywana w przedziale od 5 mm do 25 mm, długość boku podstawy jest utrzy-

mywana w przedziale od 10 mm do 60 mm, a wysokość maksymalna czaszy jest utrzymywana 

w przedziale od 1,5 mm do 20 mm. 

Inne znane i stosowane w bursztynnictwie rozwiązanie kaboszona według pol-

skiego wzoru przemysłowego nr 4105, ma postać czaszo kształtnego wycinka bryły obroto-



wej, o płaskie) powierzchni podstawy osadczej i o znanej przyciemnionej oksydacją termiczną 

lustrzanej powierzchni ekspozycyjnej. Kaboszon według tego wzoru przemysłowego stanowi 

regularna bryła, której płaska podstawa osadcza oparta na planie regularnego ostronarożnego 

trójkąta, ma stosunek szerokości do długości utrzymany w przedziale od 0,25 do 1,66, lecz 

najkorzystniej wynoszący 1,00, oraz ma stosunek wysokości całkowitej czaszy do długości 

największego boku podstawy, utrzymany w przedziale od 0,06 do 3,33, lecz najkorzystniej 

wynoszący 0,83. 

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy oczka biżuteryj-

nego bursztynowego lub ekobursztynowego płytkowego, przeznaczonego do jednoobsadowe-

go osadzenia w charakterze kaboszona w metalowej obsadzie, mającego szczególny indywidu-

alny i wyróżniający zarys jego kształtów, linii i proporcji, nadającego się do wielokrotnego 

odtworzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest szczegółowo przedstawiony w odmianach jego 

wykonania i zobrazowany na załączonych rysunkach, na których fig. 1 przedstawia perspekty-

wiczny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany pierwszej obłokrawę-

dziowego oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem ukształtowania 

osadczego kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wykonanego 

w płaszczyźnie prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 2 przedstawia perspektywicz-

ny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany drugiej obłokrawędziowego 

oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem ukształtowania osadczego koł-

nierza podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wykonanego w płaszczyźnie 

prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 3 przedstawia perspektywiczny widok uko-

sem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany trzeciej obłokrawędziowego oczka biżute-

ryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem ukształtowania osadczego kołnierza pod-

stawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wykonanego w płaszczyźnie prostopa-

dłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 4 przedstawia perspektywiczny widok ukosem od 

strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany czwartej ostronarożnego i ostrokrawędziowego 

oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem ukształtowania osadczego koł-

nierza podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wykonanego w płaszczyźnie 

prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 5 przedstawia perspektywiczny widok uko-

sem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany piątej ostronarożnego i ostrokrawędzio-

wego oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem ukształtowania osadczego 

kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wykonanego w płasz-



czyźnie prostopadłe) do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 6 przedstawia perspektywiczny wi-

dok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany szóstej obłonarożnego i obłokra-

wędziowego oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem ukształtowania 

osadczego kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowego Minowego przekroju wykonanego 

w płaszczyźnie prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 7 przedstawia perspektywicz-

ny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany siódmej ostronarożnego i 

ostrokrawędziowego oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem ukształ-

towania osadczego kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego przekroju wy-

konanego w płaszczyźnie prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 8 przedstawia per-

spektywiczny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmiany ósmej obłona-

rożnego i obłokrawędziowego oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, z ukazaniem 

ukształtowania osadczego kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowego klinowego prze-

kroju wykonanego w płaszczyźnie prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 9 przed-

stawia perspektywiczny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjną, odmiany dzie-

wiątej obłonarożnego i obłokrawędziowego oczka biżuteryjnego bursztynowego płytkowego, 

z ukazaniem ukształtowania osadczego kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowego klino-

wego przekroju wykonanego w płaszczyźnie prostopadłej do nie ekspozycyjnej podstawy, fig. 

10 przedstawia perspektywiczny widok ukosem od strony powierzchni ekspozycyjnej, odmia-

ny dziesiątej ostronarożnego i ostrokrawędziowego oczka biżuteryjnego bursztynowego płyt-

kowego, z ukazaniem ukształtowania osadczego kołnierza podstawy, przy pomocy miejscowe-

go klinowego przekroju wykonanego w płaszczyźnie prostopadłej do nie ekspozycyjnej pod-

stawy, figli przedstawia fragment przekroju poprzecznego płaszczyzną pionową odmiany 

czwartej, lub piątej, lub siódmej lub dziesiątej, fig 12 przedstawia fragment przekroju po-

przecznego płaszczyzną pionową odmiany dziewiątej i fig. 13 przedstawia fragment przekroju 

poprzecznego płaszczyzną pionową odmiany pierwszej, lub drugiej, lub trzeciej, lub szóstej 

lub ósmej. 

Wykaz odmian wzoru. 

- odmiana 1 uwidoczniona jest na fig. fig. 1 i 13 

- odmiana 2 uwidoczniona jest na fig. fig. 2 i 13 

- odmiana 3 uwidoczniona jest na fig. fig. 3 i 13 

- odmiana 4 uwidoczniona jest na fig. fig. 4 i 11 

- odmiana 5 uwidoczniona jest na fig. fig. 5 i 11 

- odmiana 6 uwidoczniona jest na fig. fig. 6 i 13 



- odmiana 7 uwidoczniona jest na fig. fig. 7 i 11 

- odmiana 8 uwidoczniona jest na fig. fig. 8 i 13 

- odmiana 9 uwidoczniona jest na fig. fig. 9 i 12 

- odmiana 10 uwidoczniona jest na fig. fig. 10 i 11. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w pierwszej odmianie wy-

konania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt 

regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego owalu, o długości 1 równej dwukrotnej 

średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter płaskiej cienkiej obło-

krawędziowej płytki, a jego nieznacznie wypukła ekspozycyjna powierzchnia wraz z przecho-

dzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną powierzchnią re-

gularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a 

nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o 

jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca 

jest prostopadła do płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb aplikacji oczka w pierścionku, 

sygnecie, naszyjniku, diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewizce, szpilce, spin-

ce, zapasce i innym podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna ekspozycyjna 

powierzchnia pochyła, na całym obwodzie oczka jest w nieznacznym stopniu łukowo wypu-

kła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest wielkością stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w drugiej odmianie wyko-

nania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt re-

gularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego owalu, o długości ] równej 1,25 średnicy d 

największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter płaskiej cienkiej obłokrawędziowej 

płytki, a jego nieznacznie wypukła ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą łagodnym 

łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną powierzchnią regularnie stożkową, 

zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie kra-

wędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym 

obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca jest prostopadła do 

płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb aplikacji oczka w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, 

diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym 

podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna ekspozycyjna powierzchnia pochy-

ła, na całym obwodzie oczka jest w nieznacznym stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na 

całym obwodzie nie jest wielkością stałą. 



Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w trzecie} odmianie wyko-

nania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt re-

gularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego wydłużonego owalu, o długości 1 większej 

od dwukrotnej średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter płaskiej 

cienkiej obłokrawędziowej płytki, a jego nieznacznie wypukła ekspozycyjna powierzchnia wraz 

z przechodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną po-

wierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę 

lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wyko-

nany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylin-

dryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb aplikacji oczka 

w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewiz-

ce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna 

ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym obwodzie lub na części obwodu oczka jest w 

nieznacznym stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest wielkością 

stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w czwartej odmianie wyko-

nania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt re-

gularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego ostronarożnego owalu, o długości J równej 

dwukrotnej średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter płaskiej 

cienkiej ostronarożnej i ostrokrawędziowej płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia 

wraz z przechodzącą od kątem ostrym, boczną również ekspozycyjną powierzchnią regularnie 

stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w 

obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o jednako-

wej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca jest pro-

stopadła do płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb aplikacji oczka w pierścionku, sygnecie, 

naszyjniku, diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewizce, szpilce, spince, zapa-

sce i innym podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna ekspozycyjna po-

wierzchnia pochyła, na całym obwodzie lub na części obwodu oczka jest w nieznacznym 

stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest wielkością stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w piątej odmianie wykona-

nia, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt regu-

larnego i w osiach prostopadłych symetrycznego ostronarożnego wydłużonego owalu, o dłu-

gości 1 większej od dwukrotnej średnicy jj największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma 



charakter płaskiej cienkiej ostronarożnej i ostrokrawędziowej płytki, a jego płaska ekspozycyj-

na powierzchnia wraz z przechodzącą od kątem ostrym, boczną również ekspozycyjną po-

wierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę 

lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wyko-

nany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylin-

dryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb aplikacji oczka 

w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewiz-

ce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna 

ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym obwodzie oczka jest w nieznacznym stopniu 

łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest wielkością stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w szóstej odmianie wyko-

nania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt re-

gularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego kroplowego owalu, o długości 1 równej 

trzykrotnej średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter cienkiej ob-

łokrawędziowej i obłonarożnej płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia wraz z prze-

chodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną powierzchnią 

ukośną, zbiegającą ku podstawie pod jednakowym na całym obwodzie kątem rozwartym, mają 

fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej kroplokształt-

nej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy koł-

nierz, którego tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb aplikacji 

oczka w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, bransolecie, 

dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, 

boczna ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym obwodzie oczka jest w nieznacznym 

stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest wielkością stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w siódmej odmianie wyko-

nania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt re-

gularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego kroplowego ostronarożnego owalu, o dłu-

gości 1 równej trzykrotnej średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charak-

ter płaskiej cienkiej ostrokrawędziowej i ostronarożnej płytki, a jego płaska ekspozycyjna po-

wierzchnia wraz z przechodzącą pod kątem ostrym, boczną również ekspozycyjną powierzch-

nią skośną, zbiegającą ku podstawie pod jednakowym na całym obwodzie kątem rozwartym, 

mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej kroplo-

kształtnej ostronarożnej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie 



głębokości osadczy kołnierz, którego tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. Sto-

sownie do potrzeb aplikacji oczka w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kolczykach, 

kolii, parzenicy, bransolecie, dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym elemencie 

biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym obwodzie 

oczka jest w nieznacznym stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest 

wielkością stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w ósmej odmianie wykona-

nia, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt regu-

larnego i w osiach prostopadłych symetrycznego kroplowego owalu o zarysie zbliżonym do 

krzywej planetarnej, o długości ] równej sumie średnicy D największego wpisanego weń okrę-

gu i średnicy d najmniejszego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter płaskiej cienkiej 

obłokrawędziowej i obłonarożnej płytki, a jego nieznacznie wypukła czaszokształtna ekspozy-

cyjna powierzchnia wraz z przechodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną rów-

nież ekspozycyjną powierzchnią ukośną, zbiegającą ku podstawie pod jednakowym na całym 

obwodzie kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie 

ekspozycyjnej płaskiej kroplokształtnej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym 

obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego tworząca jest prostopadła do płaskiej podsta-

wy. Stosownie do potrzeb aplikacji oczka w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kol-

czykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym 

elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym 

obwodzie oczka jest w nieznacznym stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwo-

dzie nie jest wielkością stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w dziewiątej odmianie wy-

konania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt 

nie regularnego i nie symetrycznego owalu, o długości ] równej trzykrotnej średnicy jl najwięk-

szego wpisanego weń okręgu, którego środek jest umiejscowiony w osi geometrycznej. Oczko 

ma charakter płaskiej cienkiej obłokrawędziowej płytki, a jego nieznacznie wypukła ekspozy-

cyjna powierzchnia wraz z przechodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną rów-

nież ekspozycyjną powierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem roz-

wartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej 

podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, 

którego cylindryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. Stosownie do potrzeb 

aplikacji oczka w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kolczykach, kolii, parzenicy, 



bransolecie, dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym elemencie biżuterii zwłaszcza 

noszoną, boczna ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym obwodzie oczka jest w nie-

znacznym stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwodzie nie jest wielkością 

stałą. 

Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe w dziesiątej odmianie wy-

konania, przeznaczone do obsadzania w metalowych obsadach, ma w widoku z góry kształt 

nie regularnego i nie symetrycznego owalu, o długości 1 równej trzykrotnej średnicy d najwięk-

szego wpisanego weń okręgu, którego środek jest umiejscowiony w osi geometrycznej na linii 

prostej, stanowiącej bok. Oczko ma charakter płaskiej cienkiej ostrokrawędziowej i ostrona-

rożnej płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą pod kątem 

ostrym, boczną również ekspozycyjną powierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku pod-

stawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie 

ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głę-

bokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej podsta-

wy. Stosownie do potrzeb aplikacji oczka w pierścionku, sygnecie, naszyjniku, diademie, kol-

czykach, kolii, parzenicy, bransolecie, dewizce, szpilce, spince, zapasce i innym podobnym 

elemencie biżuterii zwłaszcza noszonej, boczna ekspozycyjna powierzchnia pochyła, na całym 

obwodzie oczka jest w nieznacznym stopniu łukowo wypukła, a jej wysokość na całym obwo-

dzie nie jest wielkością stałą. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 
Oczko biżuteryjne bursztynowe płytkowe jednoobsadowe, charakteryzuje się następu-

jącymi cechami istotnymi wzoru przemysłowego. 

Oczko biżuteryjne w pierwszej odmianie wykonania, ma w widoku z góry kształt re-

gularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego owalu, o długości 1 równej dwukrotnej 

średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter cienkiej obłokrawę-

dziowej płytki, a jego nieznacznie wypukła ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą 

łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną powierzchnią regularnie 

stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w 

obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o jednako-

wej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca jest pro-

stopadła do płaskiej podstawy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w drugiej odmianie wykonania, ma w widoku 

z góry kształt regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego owalu, o długości 1 równej 



1,25 średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter cienkiej obłokra-

wędziowej płytki, a jego nieznacznie wypukła ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą 

łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną powierzchnią regularnie 

stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w 

obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o jednako-

wej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca jest pro-

stopadła do płaskiej podstawy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w trzeciej odmianie wykonania, ma w widoku 

z góry kształt regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego wydłużonego owalu, o 

długości ] równej dwukrotnej średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma cha-

rakter cienkiej obłok rawędziowej płytki, a jego nieznacznie wypukła ekspozycyjna powierzch-

nia wraz z przechodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną 

powierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają faktu-

rę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wy-

konany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylin-

dryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w czwartej odmianie wykonania, ma w widoku 

z góry kształt regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego ostronarożnego owalu, o 

długości 1 równej dwukrotnej średnicy dl największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma cha-

rakter cienkiej ostronarożnej i ostrokrawędziowej płytki, a jego płaska ekspozycyjna po-

wierzchnia wraz z przechodzącą od kątem ostrym, boczną również ekspozycyjną powierzchnią 

regularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a 

nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o 

jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca 

jest prostopadła do płaskiej podstawy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w piątej odmianie wykonania, ma w widoku z 

góry kształt regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego ostronarożnego wydłużone-

go owalu, o długości 1 większej od dwukrotnej średnicy d największego wpisanego weń okrę-

gu. Oczko ma charakter cienkiej ostronarożnej i ostrokrawędziowej płytki, a jego płaska eks-

pozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą od kątem ostrym, boczną również ekspozycyjną 

powierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod kątem rozwartym, mają faktu-

rę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wy-



konany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego cylin-

dryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w szóstej odmianie wykonania, ma w widoku 

z góry kształt regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego kroplowego owalu, o dłu-

gości 1 równej trzykrotnej średnicy d największego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charak-

ter cienkiej obłokrawędziowej i obłonarożnej płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia 

wraz z przechodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, boczną również ekspozycyjną 

powierzchnią ukośną, zbiegającą ku podstawie pod jednakowym na całym obwodzie kątem 

rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej pła-

skiej kroplokształtnej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębo-

kości osadczy kołnierz, którego tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w siódmej odmianie wykonania, ma w widoku 

z góry kształt regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego kroplowego ostronarożne-

go owalu, o długości J równej trzykrotnej średnicy d największego wpisanego weń okręgu. 

Oczko ma charakter cienkiej ostrokrawędziowej i ostronarożnej płytki, a jego płaska ekspozy-

cyjna powierzchnia wraz z przechodzącą pod kątem ostrym, boczną również ekspozycyjną 

powierzchnią skośną, zbiegającą ku podstawie pod jednakowym na całym obwodzie kątem 

rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej pła-

skiej kroplokształtnej ostronarożnej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym 

obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego tworząca jest prostopadła do płaskiej podsta-

wy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w ósmej odmianie wykonania, ma w widoku z 

góry kształt regularnego i w osiach prostopadłych symetrycznego kroplowego owalu o zarysie 

zbliżonym do krzywej planetarnej, o długości J równej sumie średnicy Q największego wpisa-

nego weń okręgu i średnicy d najmniejszego wpisanego weń okręgu. Oczko ma charakter 

cienkiej obłokrawędziowej i obłonarożnej płytki, a jego nieznacznie wypukła czaszokształtna 

ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, 

boczną również ekspozycyjną powierzchnią ukośną, zbiegającą ku podstawie pod jednakowym 

na całym obwodzie kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi 

dolnej nie ekspozycyjnej płaskiej kroplokształtnej podstawy, jest wykonany płytki o jednako-

wą na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, którego tworząca jest prostopadła do 

płaskiej podstawy. 



Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w dziewiątej odmianie wykonania, ma w wi-

doku z góry kształt nie regularnego i nie symetrycznego owalu, o długości 1 równej trzykrotnej 

średnicy d największego wpisanego weń okręgu, którego środek jest umiejscowiony w osi 

geometrycznej. Oczko ma charakter cienkiej obłokrawędziowej płytki, a jego nieznacznie wy-

pukła ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą łagodnym łukiem o małym promieniu, 

boczną również ekspozycyjną powierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku podstawie pod 

kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej nie ekspozycyjnej 

płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy 

kołnierz, którego cylindryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej podstawy. 

Oczko biżuteryjne tego samego rodzaju w dziesiątej odmianie wykonania, ma w wido-

ku z góry kształt nie regularnego i nie symetrycznego owalu, o długości J równej trzykrotnej 

średnicy sł największego wpisanego weń okręgu, którego środek jest umiejscowiony w osi 

geometrycznej na linii prostej, stanowiącej bok. Oczko ma charakter cienkiej ostrokrawędzio-

wej i ostronarożnej płytki, a jego płaska ekspozycyjna powierzchnia wraz z przechodzącą pod 

kątem ostrym, boczną również ekspozycyjną powierzchnią regularnie stożkową, zbiegającą ku 

podstawie pod kątem rozwartym, mają fakturę lustrzaną, a nadto w obrębie krawędzi dolnej 

nie ekspozycyjnej płaskiej podstawy, jest wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie 

głębokości osadczy kołnierz, którego cylindryczna tworząca jest prostopadła do płaskiej pod-

stawy. 
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